

Kryteria wyboru projektów

Priorytet: 7. Fundusze Europejskie na rozwój lokalny

Cel szczegółowy: EFS+.CP4.L Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci

Działanie: FEKP.07.04 Wspieranie integracji społecznej

Sposób wyboru projektów: konkurencyjny

Nabór jest skierowany do Lokalnych Grup Działania.

Zakres wsparcia:

1. Działania na rzecz integracji seniorów, pozwalające uchronić tę grupę społeczną przed izolacją i wykluczeniem społecznym:
 - a) tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora;
 - b) funkcjonowanie uniwersytetów trzeciego wieku;
 - c) zajęcia aktywizacyjne w gospodarstwach opiekuńczych;



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

d) uzupełniająco, w ramach klubów seniora oraz gospodarstw opiekuńczych: inne działania mające na celu wsparcie i integrację osób starszych, uwzględniające udział rodziny i całego środowiska w tworzeniu lokalnych sieci integracji i samopomocy obejmujące:

- organizację wydarzeń włączających środowisko lokalne w problemy osób starszych: np. dnia sąsiada, pikników i wigilii sąsiedzkich;
- spotkania o charakterze międzypokoleniowym, np. z młodzieżą szkolną lub grupami przedszkolnymi, mające na celu wymianę doświadczeń, wzajemną edukację i pomoc;
- spotkania klubów wolontariackich, których celem jest pomoc osobom starszym i samopomoc, w tym organizacja banków wolnego czasu;
- akcje proekologiczne organizowane wspólnie z młodzieżą zwiększające udział młodych i starszych w kształtowaniu środowiska życia, estetyki dzielnicy, osiedla;
- przedstawienia grup teatralnych, zespołów pieśni i tańca z klubów seniora w szkole/przedszkolu lub odwiedziny grup przedszkolnych/szkolnych/ognisk kulturalnych w klubie seniora.

A. Kryteria horyzontalne

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
A.1	Projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa unijnego	W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa unijnego, tj. czy: 1. projekt nie został fizycznie ukończony lub w pełni wdrożony przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu w rozumieniu art. 63 ust. 6 rozporządzenia nr 2021/1060 ² ; 2. wnioskodawca ³ nie rozpoczął realizacji projektu przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu lub złożył oświadczenie, że realizując projekt przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu, przestrzegał obowiązujących przepisów prawa dotyczących danego projektu, zgodnie z art. 73 ust. 2 lit. f) rozporządzenia nr 2021/1060.	Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę). Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.

¹ W każdym kryterium nie wyklucza się wykorzystania w ocenie spełniania kryterium informacji dotyczących wnioskodawcy lub projektu pozyskanych w inny sposób.

² Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231/159 z 30.06.2021) (dalej: Rozporządzenie 2021/1060).

³ W każdym kryterium przez „wnioskodawcę” rozumiemy też partnera/partnerów, chyba że kryterium stanowi inaczej.

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
		<p>3. wnioskodawca zobowiązał się do weryfikacji spełnienia warunków wynikających z treści tego kryterium na etapie wyboru grantobiorców.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	
A.2	<p>Projekt jest zgodny z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami</p>	<p>W kryterium sprawdzimy czy:</p> <p>1. nie występują niezgodności zapisów wniosku o dofinansowanie projektu z zasadą równości szans i niedyskryminacji, określoną w art. 9 Rozporządzenia 2021/1060 oraz czy we wniosku o dofinansowanie projektu zadeklarowano dostępność wszystkich produktów projektu (które nie zostały uznane za neutralne) – zgodnie z załącznikiem nr 2 do Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.</p> <p>2. wnioskodawca zobowiązał się do weryfikacji spełnienia warunków wynikających z treści tego kryterium na etapie wyboru grantobiorców.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>
A.3	<p>Projekt jest zgodny ze standardem minimum realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn</p>	<p>W kryterium sprawdzimy czy:</p> <p>1. projekt jest zgodny ze standardem minimum realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn (na podstawie 5 kryteriów oceny określonych w załączniku nr 1 do Wytycznych dotyczących</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p>

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
		<p>realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027).</p> <p>2. wnioskodawca zobowiązał się do weryfikacji spełnienia warunków wynikających z treści tego kryterium na etapie wyboru grantobiorców.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>
A.4	<p>Projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej</p>	<p>W kryterium sprawdzimy czy:</p> <p>1. projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r. (Dz. Urz. UE C 326/391 z 26.10.2012) w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji, zakresu projektu i wnioskodawcy.</p> <p>Zgodność projektu z Kartą praw podstawowych Unii Europejskiej na etapie oceny należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy wnioskiem o dofinansowanie projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu. Dla wnioskodawców i oceniających mogą być pomocne Wytoczne Komisji Europejskiej dotyczące zapewnienia poszanowania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej przy wdrażaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych, w szczególności załącznik nr III.</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
		<p>2. wnioskodawca zobowiązał się do weryfikacji spełnienia warunków wynikających z treści tego kryterium na etapie wyboru grantobiorców.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	
A.5	Projekt jest zgodny z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych	<p>W kryterium sprawdzimy czy:</p> <p>1.projekt jest zgodny z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169 z późn. zm.) w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji, zakresu projektu i wnioskodawcy.</p> <p>Zgodność projektu z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych na etapie oceny należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy wnioskiem o dofinansowanie projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu.</p> <p>- 2. wnioskodawca zobowiązał się do weryfikacji spełnienia warunków wynikających z treści tego kryterium na etapie wyboru grantobiorców.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>

Nr	Nazwa	Definicja ¹	Opis znaczenia
A.6	Projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju	<p>W kryterium sprawdzimy czy:</p> <p>1.projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju określoną w art. 9 ust. 4 Rozporządzenia 2021/1060.</p> <p>2. wnioskodawca zobowiązał się do weryfikacji spełnienia warunków wynikających z treści tego kryterium na etapie wyboru grantobiorców.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>

B. Kryteria merytoryczne

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
B.1	Grupa docelowa projektu	<p>W kryterium sprawdzimy, czy dobór i opis grupy docelowej (w tym weryfikacja kwalifikowalności grupy docelowej) jest adekwatny do założeń projektu.</p> <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
B.2	Wskaźniki projektu	<p>W kryterium sprawdzimy prawidłowość opisu i doboru wskaźników do założeń projektu i Regulaminu wyboru projektów, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. możliwość osiągnięcia w ramach projektu skwantyfikowanych wskaźników produktów i rezultatów; 2. adekwatność i poprawność sformułowania wskaźników; 3. sposób mierzenia wskaźników ze wskazaniem źródła pomiaru. <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>
B.3	Zadania projektu	<p>W kryterium sprawdzimy czy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. dokonano szczegółowego opisu zadania; 2. opis zadania zawiera harmonogram realizacji naboru grantów; 3. wnioskodawca zadeklarował, iż projekty objęte grantem będą wybierane, rozliczane i kontrolowane zgodnie z procedurami zatwierdzonymi przez IZ; 4. wnioskodawca zadeklarował, iż projekty objęte grantem będą realizowane zgodnie z przepisami właściwymi dla obszaru 	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>merytorycznego i warunkami wsparcia określonymi w Regulaminie wyboru projektów;</p> <p>5.projekt zakłada zachowanie trwałości projektu w odniesieniu do wydatków ponoszonych jako cross-financing lub w sytuacji, gdy projekt podlega obowiązkowi utrzymania inwestycji zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy publicznej (o ile dotyczy);</p> <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu oraz Plan Komunikacji stanowiący załącznik do Umowy Ramowej.</p>	
B.4	Potencjał do realizacji projektu	<p>W kryterium sprawdzimy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. potencjał kadrowy i techniczny planowany do zaangażowania w ramach projektu, 2. czy opis potencjału i doświadczenia wnioskodawcy jest adekwatny do założeń projektu; 3. sposób zarządzania projektem. <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>	
B.5	Budżet projektu	<p>W kryterium sprawdzimy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zgodność budżetu projektu z Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027. 2. poprawność sporządzenia budżetu (m.in. koszty pośrednie, cross-financing, wkład własny, błędne wyliczenia itp.). 3. adekwatność budżetu projektu do założeń projektu i Regulaminu wyboru projektów. 4. czy wkład własny będzie proporcjonalny w stosunku do kosztów pośrednich oraz kosztów bezpośrednich. 5. czy wnioskodawca zadeklarował weryfikację zapisów na poziomie projektu grantowego w ramach: <ol style="list-style-type: none"> 1) niezbędności planowanych wydatków w budżecie projektu objętego grantem czy wydatki wynikają bezpośrednio z opisanych działań i przyczyniają się do osiągnięcia produktów projektu; 2) racjonalności i efektywności planowanych wydatków, w tym: <ol style="list-style-type: none"> a) czy są adekwatne do zakresu i specyfiki projektu, czasu jego realizacji oraz planowanych produktów projektu; b) czy są zgodne ze standardami lub cenami rynkowymi towarów lub usług, c) czy określone w projekcie nakłady finansowe służą osiągnięciu możliwie najkorzystniejszych efektów realizacji zadań. 	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę)</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>	

C. Kryteria dostępu

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
C.1	Projekt jest zgodny z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów	<p>W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów dla Działania 7.4 w wersji aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru⁴:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. w zakresie informacji wskazanych w polu „Opis działań” dotyczących typów projektów oraz zasad realizacji wsparcia ; 2. w zakresie informacji wskazanych w polu „Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu”; 	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym</p>

⁴ W przypadku zmiany SzOP w późniejszym terminie przy ocenie lub potwierdzaniu spełniania kryterium w związku z art. 62 ustawy wdrożeniowej mogą mieć zastosowanie zapisy korzystniejsze dla wnioskodawcy. Decyzja w tym zakresie podejmowana będzie przez Instytucję Zarządzającą.

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>3. w zakresie informacji wskazanych w polu „Minimalny wkład własny beneficjenta”;</p> <p>4. w zakresie informacji wskazanych w polu „Minimalna wartość projektu”;</p> <p>5. w zakresie informacji wskazanych w polu „Dopuszczalny cross-financing (%)”.</p> <p>6. w zakresie informacji wskazanych w polu „Uproszczone metody rozliczania”.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	w Regulaminie wyboru projektów.
C.2	Wnioskodawca jest podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu	<p>W kryterium sprawdzimy, czy wnioskodawcą jest:</p> <p>Lokalna Grupa Działania, z którą została zawarta umowa o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju (umowa ramowa), na perspektywę 2021-2027 z Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Nie dopuszcza się możliwości skierowania kryterium do negocjacji.</p>
C.3	Projekt jest zgodny z Lokalną Strategią Rozwoju	<p>W kryterium sprawdzimy, czy realizacja wsparcia grantowego będzie zgodna z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2021-2027, złożoną przez Wnioskodawcę i wybraną do realizacji przez Zarząd Województwa w zakresie:</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>1. wartości alokacji przeznaczonej na dany cel szczegółowy⁵;</p> <p>2. wartości wskaźników ;</p> <p>3. w zakresie realizacji projektu na obszarze LSR, tj. w szczególności sprawdzenia czy grupą docelową są mieszkańcy LSR.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu i Lokalną Strategię Rozwoju.</p>	wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.
C.4	Projekt jest zgodny z dodatkowymi zasadami realizacji wsparcia	<p>W kryterium sprawdzimy czy LGD zobowiązała się do udzielania grantobiorcy dofinansowania na nie więcej niż 2⁶ wnioski w ramach danego naboru.</p> <p>Przyjęte rozwiązanie umożliwi skorzystanie z dofinansowania grantów większej liczbie podmiotów. Ponadto pozwoli na podniesienie poziomu jakości przygotowywanych projektów i sprawniejszą ich realizację na etapie wdrażania.</p> <p>W przypadku grantów realizowanych w partnerstwie, ograniczenie dotyczy wszystkich członków partnerstwa.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów</p>

⁵ Jeżeli wartość alokacji przeznaczonej na dany cel szczegółowy podana we wniosku o dofinansowanie projektu jest mniejsza od wartości alokacji na ten cel założonej w Lokalnej Strategii Rozwoju, konieczne jest opisanie i uzasadnienie wprowadzonych zmian we wniosku o dofinansowanie projektu.

⁶ W uzasadnionych przypadkach wynikających ze specyfiki naboru LGD na etapie uzgadniania/ tworzenia regulaminu naboru na projekty objęte grantem LGD może zwrócić się z prośbą do IZ o zwiększenie limitu wniosków.

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
C.5	Wnioskodawca zapewni procedury przeciwdziałania konfliktowi interesów	<p>Wnioskodawca zapewni procedury przeciwdziałania konfliktowi interesów, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w przypadku zaistnienia konfliktu interesów lub okoliczności budzących wątpliwość co do bezstronności członka Rady, zostanie on zobligowany do wyłączenia się z oceny i wyboru projektu, w którym nastąpi konflikt interesów. - członkowie Rady zobligowani będą do złożenia oświadczeń o bezstronności, których treść zostanie uzgodniona z IZ. <p>Lokalne grupy działania zobowiązane są do opracowania niedyskryminującej i przejrzystej procedury oraz kryteriów wyboru, które pozwalają uniknąć konfliktu interesów na każdym poziomie zarządzania i wdrażania budżetu LSR (Zarząd LGD, Rada LGD, pracownicy biura LGD) i zapewniają, aby żadna pojedyncza grupa interesu nie kontrolowała decyzji w sprawie wyboru.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów</p>
C.6	Klauzula antydyskryminacyjna	<p>Wnioskodawca zobowiązał się do weryfikacji zakresu poniższego kryterium na etapie wyboru grantobiorców.</p> <p>W przypadku, gdy grantobiorcą jest jednostka samorządu terytorialnego (lub podmiot przez nią kontrolowany lub od niej zależny) w kryterium zostanie sprawdzone, czy przestrzega ona przepisów</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie/nie dotyczy (niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie</p>

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>antydiskryminacyjnych, o których mowa w art. 9 ust. 3 rozporządzenia nr 2021/1060.</p> <p>Z klauzuli antydiskryminacyjnej, zawartej w Umowie Partnerstwa oraz programie Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 wynika, że w razie podjęcia przez JST dyskryminujących aktów prawa miejscowego wsparcie, dla tej jednostki oraz podmiotów przez nią kontrolowanych lub od niej zależnych, nie będzie udzielone.</p> <p>W przypadku, gdy JST przyjęła dyskryminujące akty prawa miejscowego, sprzeczne z zasadami, o których mowa w art. 9 ust. 3 rozporządzenia nr 2021/1060, a następnie podjęła skuteczne działania naprawcze kryterium uznaje się za spełnione. Podjęte działania naprawcze powinny być opisane we wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest w oparciu o wniosek o dofinansowanie.</p>	wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.
C.7	Wsparcie w ramach projektu będzie przebiegało zgodnie ze „Standardem klubów seniora współfinansowanych z EFS+” (jeżeli dotyczy)	<p>Jeżeli w projekcie realizowane będzie wsparcie w zakresie tworzenia i funkcjonowania klubów seniora, w kryterium sprawdzimy, czy wnioskodawca zadeklarował we wniosku o przyznanie pomocy, że grantobiorca będzie je realizował zgodnie z standardem dotyczącym klubu seniora opracowanym przez IZ⁷.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie/nie dotyczy</p> <p>(niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie</p>

⁷ „Standard klubów seniora współfinansowanych z EFS+ w ramach Działania 7.4 programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027” przyjęty Uchwałą Zarządu, aktualny na dzień ogłoszenia naboru

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
			wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.
C.8	Ogłaszanie naborów grantowych	<p>W kryterium sprawdzimy czy:</p> <p>Grantodawca zadeklarował, iż przed ogłoszeniem pierwszego naboru grantowego zorganizuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w przypadku LGD monofunduszowych: minimum jedno spotkanie informacyjno-konsultacyjne z przedstawicielami grup docelowych (ze szczególnym uwzględnieniem Rad Osiedli/ Okręgów) działań komunikacyjnych na terenie miasta objętego LSR; - w przypadku LGD wielofunduszowych: minimum jedno spotkanie informacyjno-konsultacyjne z przedstawicielami grup docelowych (ze szczególnym uwzględnieniem sołectw) działań komunikacyjnych w każdej gminie obszaru LSR. <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/do negocjacji/nie</p> <p>(niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji w zakresie wskazanym w Regulaminie wyboru projektów</p>

D. Kryterium negocjacyjne

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
D.1	Negocjacje zakończyły się wynikiem pozytywnym	<p>W kryterium sprawdzimy, czy negocjacje⁸ zakończyły się wynikiem pozytywnym.</p> <p>Zakończenie negocjacji z wynikiem pozytywnym oznacza, że:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. wnioskodawca wprowadził do wniosku o dofinansowanie projektu uzupełnienia lub poprawki wynikające z warunków negocjacyjnych lub 2. wnioskodawca przedstawił informacje i wyjaśnienia wynikające z warunków negocjacyjnych lub przekazane informacje i wyjaśnienia zostały zaakceptowane przez Komisję Oceny Projektów lub 3. wnioskodawca nie wprowadził we wniosku o dofinansowanie projektu zmian innych niż wynikające z warunków negocjacyjnych lub 4. wnioskodawca podjął⁹ negocjacje w terminie wyznaczonym przez Instytucję Zarządzającą; 5. wnioskodawca złożył poprawiony w wyniku negocjacji wniosek o dofinansowanie projektu w terminie wyznaczonym przez Instytucję Zarządzającą. 	<p>Tak/nie</p> <p>(niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę).</p>

⁸ Negocjacje to proces uzyskiwania informacji i wyjaśnień od wnioskodawców lub poprawiania lub uzupełniania projektu w oparciu o uwagi dotyczące spełniania kryteriów wyboru projektów, dla których przewidziano taką możliwość, zgodnie z art. 55 ust. 1 Ustawy wdrożeniowej, zakończony oceną spełnienia zero-jedynkowego kryterium wyboru projektów dotyczącego spełnienia warunków postawionych wnioskodawcy przez oceniających, przewodniczącego Komisji Oceny Projektów lub wynikających z ustaleń podjętych w toku negocjacji.

⁹ Przez podjęcie negocjacji należy rozumieć przesłanie w wyznaczonym przez Instytucję Zarządzającą terminie odpowiedzi na stanowisko negocjacyjne.

Nr	Nazwa	Definicja	Opis znaczenia
		<p>Zakończenie negocjacji z wynikiem negatywnym oznacza, że:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. wnioskodawca nie wprowadził do wniosku o dofinansowanie projektu uzupełnień lub poprawek wynikających z warunków negocjacyjnych lub 2. wnioskodawca nie przedstawił informacji i wyjaśnień wynikających z warunków negocjacyjnych lub przekazane informacje i wyjaśnienia nie zostały zaakceptowane przez Komisję Oceny Projektów lub 3. wnioskodawca wprowadził we wniosku o dofinansowanie projektu zmiany inne niż wynikające z warunków negocjacyjnych lub 4. wnioskodawca nie podjął negocjacji w terminie wyznaczonym przez Instytucję Zarządzającą; 5. wnioskodawca nie złożył poprawionego w wyniku negocjacji wniosku o dofinansowanie projektu w terminie wyznaczonym przez Instytucję Zarządzającą. <p>Warunki negocjacyjne, o których mowa w kryterium, mogą objąć dodatkowe ustalenia podjęte już w toku negocjacji. Dodatkowe ustalenia nie mogą dotyczyć istotnej modyfikacji projektu i zmiany jego podstawowych założeń (w szczególności w zakresie partnerstwa, obszaru realizacji i kluczowych działań).</p> <p>Kryterium weryfikowane po przeprowadzeniu procesu negocjacji w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu i ustalenia dokonane podczas negocjacji.</p>	